Румуни Буковини
вважали, що в цей день потрібно святкувати,
а не працювати. Хто не буде цього дотри-
муватись, у того буде боліти голова, з’яв-
ляться хвороби очей та ін.29

Одне з найбільших весняних свят Благо-
віщення Пресвятої Богородиці (Bunavestire,
Blagovişteniile – у рум.), припадає на 7 квітня
(25 березня). Буковинські селяни з особли-
вою шаною ставилися до нього, оскільки вва-
жали, „що Бог у цей день благословляє всі
рослини”, а відтак було за великий гріх
братися за будь-яку роботу. Особливо засте-
рігали вагітних жінок, бо неодмінно відріже
ніжку своїй дитині”30 У церкві в цей день
святять проскури.